
平成26年9月4日 

国立オリンピック記念青少年総合センター ご利用の皆様へ 

 

デング熱による代々木公園閉鎖に伴う 

国立オリンピック記念青少年総合センターの対応について 

 

現在、全国的な広がりを見せている「デング熱」のため、９月４日に隣接する都立代々木公園がしばらくの間、

閉鎖されることとなりました。 

このことを受け、文部科学省と相談の上、国立オリンピック記念青少年総合センター（以下、「センター」とい

う。）では、利用者の健康安全を第一優先と考えるとともに、すでに計画されている利用団体のご予定を鑑み、セ

ンターの利用に関して、以下のとおりといたすことといたしました。 

利用者の皆様には、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほどをよろしくお願いいたします。 

 

１．室内研修のみといたします。 

 野外での活動は、蚊の被害を受けやすいことから、座学、スポーツ、音楽演劇などの芸術活動等の研修につい

て、室内のみとしてくださいますようお願いいたします。 

 また、飲食、喫煙など屋外での休憩等も併せて建物内のみでお願いいたします。なお、喫煙は火災などが危惧

されますので喫煙室のみでお願いたします。 

 

２．センターへの入構、構内の移動について通路を設定いたします。 

 蚊取り線香の設置や消毒などの蚊対策を行っていますので、ご迷惑ご負担をおかけしますが、設定された通路

を移動されますようお願いいたします。通路につきましては、カラーコーンやテープ等でお示ししております。 

 特に、代々木公園に隣接するセンターの外周道路は利用されないようお願いいたします。 

 

３．一部の施設や出入り口の利用を取りやめます。 

建物内への蚊の侵入や蚊の被害を減らすため、ご不便をおかけすることとなりますが、以下の施設及び出入口

等の使用を取り止めさせていただいております。 

また、窓の開閉で蚊が侵入する恐れがありますので、窓は開けないようにお願いいたします。 

 （１）各棟の出入り口の一部及び地下駐車場出入り口 

 （２）桜花亭及び庭 

 （３）正門前カフェ「ピッコロ」 

 （４）野外活動広場及びＤ棟裏草むら、Ｂ棟前ウッドデッキ周辺 

 （５）その他、使用または利用を取りやめている表示がある場所及び施設 

 

今後も、利用者の皆様の安心安全のため、対策を講じてまいります。 

ご不明な点につきましては、下記に問合せください。また、センター構内では、センター棟１階の案内窓口、

Ｄ棟１階フロント等にお尋ねくださいますようお願い申し上げます。 

国立オリンピック記念青少年総合センター 

お問い合わせ先 センター業務課 

℡０３‐３４６９‐２５２５（代） 

MMSXY
タイプライターテキスト
資料３－４

MMSXY
長方形




